abrir Crédito Adicional Suplem entar, no 
exercício de 2019, na forma que 
especifica.

Art. I 2 - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a 
ab rir no Orçamento do Exercício de 2019, Lei Municipal 1140 /2018  de 
1 8 /1 2 /2 0 1 8 , um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 380.930,00 
(Trezentos e Oitenta Mil Novecentos e Trinta Reais), destinado ao reforço da 
seguinte dotação:

Suplementação:
07.000. 00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE SAÚDE
07.003.00. 000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÂNGULO
07.003.10.301.0009.2.024. MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PISO DE ATENÇÃO BÁSICA -